JAPAN HERITAGE                   Press   Release

郡⼭市報道資料
プレスリリースサイト

SSDDGGss 未未来来都都市市ここおおりりややまま 世世界界かかんんががいい施施設設遺遺産産

子ども食堂の運営支援のため、去る 10 月４日に支援企業様からご寄附をいただいた商品券を、

郡山市から子ども食堂運営団体様へ贈呈いたします。

１ 日  時  10 月 29 日(火)  午前 11 時 30 分

２ 場 所  市役所庁議室（本庁舎２階）

３ 出席者  子ども食堂運営団体

    キッズスタジオＰＯＲＴＡ 品川 寿仁 様

       ちいき食堂 田中 修司 様

       つばさ会子ども食堂 清水 道子 様

       ほしくま☆みんなのキッチン 遠藤 真弘 様

       みんなで作って一緒に食べよう会 柳沼 喜美子 様

       ジョイクラカフェ 工藤 信一 様

       ドリームキッズパーティー 新 美穂里 様

支援企業

       株式会社ヨークベニマル 代表取締役社長 真船 幸夫 様

                   取締役常務執行役員 三澤 隆 様

       株式会社ライフフーズ  取締役執行役員 営業サポート部長 菊地 一人 様

      郡山市長

      こども部長

４ 商品券贈呈の内容（１団体当たり）

        子ども食堂開催予定回数×5,000 円相当額の商品券

（なお、20 万円相当額を上限といたします。）

＜商品券贈呈の経緯等＞

        郡山市は、市内で子ども食堂を運営している団体と昨年 11 月から情報交換を

行っており、こうした中、本市に対し株式会社ヨークベニマル様と株式会社ライ

フフーズ様から、子ども食堂への支援のご提案と、当該運営団体との橋渡しの要

請をいただき、これを受け、支援の受け皿づくりと市内子ども食堂ネットワーク

の構築に向け準備を進めてまいりました。

10 月４日に、株式会社ヨークベニマル様（支援企業第１号）、株式会社ライフ

フーズ様（支援企業第２号）にネットワークに登録いただき、協定を締結すると

ともに、商品券の寄附をいただきました。

    ＜支援企業様からの寄附の内容＞

           セブン＆アイ共通商品券

            株式会社ヨークベニマル様から 800,000 円相当額

            株式会社ライフフーズ様から  200,000 円相当額

令和元年 10 月 28 日

郡山市こども部

こども未来課

担当：今井 辰哉

TEL：924－3801

子ども食堂の運営支援のため

商品券を贈呈いたします

SDGｓ ターゲット 3.4 「精神保健及び福祉を促進する」

ターゲット ３.４